
 

 

 

 

 

■ 地域医療連携センター長 林 昌俊 挨拶 

新年度が始まりました。地域の医療関係者の皆さまには、平素より当院の連携医療にご尽力を賜り 

感謝いたしております。また、多くのご紹介をいただき重ねて御礼申し上げます。 

 昨年は、5 回目の病院機能評価の認定や電子カルテの更新により、業務の効率化や医療安全の向上に 

努めました。また、ロボット支援下手術導入のためダビンチを購入しました。ウロギネ領域で運用を 

開始し、今後は外科手術にも広げ診療レベルの向上に努めてまいります。 

 当院は昨年開院１００周年を迎えました。少子化が進む中、地域医療支援病院、地域災害拠点病院として、 

岐阜市北部の医療に貢献したいと考えております。本誌が地域の医療機関の皆さまと連携を深め、日々の診療 

にお役立ていただければ幸いです。 

■令和 6年度 4月より下記のとおり医師が着任しました。 

    4月より新しい医師が着任し、紹介予約一覧表が変更になりましたので、ご紹介の際にご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■連携センターからのお知らせ 

  今年度より定期的に最新の情報やお知らせを発信する『連携ニュース』を発行することとなりまし

た。お時間のある時にご覧いただければ幸いです。ご不明な点やご意見などございましたら、いつでも

地域医療連携センターまでご連絡ください。 

当院は、これからも質の高い安心・安全な医療の提供ができる医療機関を目指し職員一同頑張ってま

いりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

令和６年４月 （vol.1） 

連携ニュース 

〒502-8511 岐阜市岩倉町 3-36 

岐阜赤十字病院 地域医療連携センター 

ＴＥＬ 058-231-2266（代表） 

ＦＡＸ 058-231-3026（地域医療連携センター） 

消化器内科 
森 建次 医師 

総合内科・リウマチ科 
宮田 愛士 医師 

整形外科 
槇 利衣 医師 

整形外科 
紀藤 雅典 医師 

眼科 
大鹿 太郎 医師 

泌尿器科 
並木 早苗 医師 

地域医療連携センター 


